
Vastaus Maaningan pitäjäraadin tekemään aloitteeseen: “Nuorisotilojen aukioloaikojen jatkaminen
mielenterveysongelmien ehkäisyssä”

Kuopion nuorisopalveluiden henkilöstöresurssi Maaningan alueella tehtävällä nuorisotyölle on 1
kokoaikainen henkilö sekä yksi tuntityöntekijä, jonka työtunnit on kohdistettu perjantai-iltoihin.
Henkilöstön lisäksi nuorisotilalla on säännöllisesti ammattiin opiskelevia harjoittelijoita. Maaningan
nuorisotilan aukioloajat nykyisellään ovat maanantaisin ja keskiviikkoisin klo 15-20 ja perjantaisin 15-22.
Hiihto- ja syyslomien aikaan nuorisotilalla järjestetään myös toimintaa. Tiistaisin nuorisotilalla järjestetään
pienryhmä- ja kerhotoimintaa ja torstaisin on nuorisonohjaajan toimistopäivä, jolloin suunnitellaan tulevia
toimintoja, osallistutaan yhteistyötahojen kanssa palavereihin ja järjestetään henkilöstön koulutuksia.
Nuorisotilan toimintaa tarjotaan kouluikäisille lapsille ja nuorille. Nuorisotilalla käyvät lapset ja nuoret ovat
7–20-vuotiaita.

Syksyn ja talven kävijätilastojen mukaan nuorisotilalla käy maanantaisin ja keskiviikkoisin keskimäärin 26
nuorta ja perjantaisin 54 nuorta. Valtaosa kaikista kävijöistä on alakoululaisia, mikä näkyy nuorisotilalla
etenkin maanantaisin ja keskiviikkoisin siten, että kun alakoululaisten tulee poistua nuorisotilalta kello 18,
nuorisotila hiljenee. Yläkoululaiset ja vanhemmat nuoret eivät kovinkaan usein käytä nuorisotilan palveluita
arkisin kuuden jälkeen. Perjantaisin tilanne kuitenkin muuttuu. Nuorisotilalla on nuoria aivan kymmeneen
saakka.

Näiden tilastojen valossa en koe merkittävänä muutoksena aukioloaikojen pidentämistä klo 21 saakka
maanantaisin ja keskiviikkoisin. Viikonloppuaikojen lisäämistä voisi kokeilla, silloin nuoria voisi nuorisotilalla
käydäkin. Nuorisotila voisi olla viikonloppuisin auki lauantaina tai sunnuntaina, riippuen siitä kumman
päivän nuoret kokevat mielekkäämmäksi. Kuopion nuorisopalveluilla ei tällä hetkellä kuitenkaan ole
mahdollista lisätä henkilöstöresurssia Maaningan alueelle. Mikäli viikonloppuihin lisätään nuorisotilan
aukioloaikoja, olisi siihen olemassa kaksi vaihtoehtoa.

1. Niinä viikonloppuina, kun nuorisotila olisi auki, olisi seuraavalla viikolla nuorisotila kiinni
maanantaina, jotta työntekijän työaika pysyy sallituissa rajoissa.

2. Viikonloppuisin nuorisotilan toimintaa voi järjestää asiasta kiinnostuneet vapaaehtoiset. Toimintaa
järjestäviä vapaaehtoisia voi olla useita ringissä mukana, jolloin kaikkien ei tarvitse osallistua joka
kerralla. Vapaaehtoiset voivat toimia myös pareittain. Heistä valitaan aina joku vastuuhenkilö, joka
pitää huolen siitä, että nuorisotilalla noudatetaan yhteisiä pelisääntöjä. Nuorisonohjaaja
perehdyttää kaikki toimintaan osallistuvat vapaaehtoiset, jotta kaikille tulee käsitys, minkälaista
kohtaavaa nuorisotyötä on tarkoitus toteuttaa. Laadukas nuorisotyö ei siis ole vain pelivälineiden
antamista ja ovien avaamista tai tilojen ja käyttäjien valvomista, vaan paljon muutakin.

Maaningan alueella tehtävää nuorisotyötä tulee ja voi kehittää, tässä on siihen yksi toteutettava
toimintatapa.


